
        Protokół nr XX/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 1 września 2016 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 16.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 12 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XX Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 czerwca 2016r., oraz XIX sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 lipca 2016 r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Informacja z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów finansowych Instytucji 

Kultury za I półrocze 2016 r. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 
2015, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016,  
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 

miejskiej Zawidów,  
      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad 
wydzierżawiania lub najmu nieruchomości stanowiących własność lub będących  
w użytkowaniu wieczystym miasta Zawidów, oraz projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych.  
 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/ za-12, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. wniosek. 

 
Przewodniczący A. Pilarski poinformował, iż po zmianie porządek obrad przedstawia się 
następująco: 



1. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 czerwca 2016r., oraz XIX sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 lipca 2016 
r.  

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Informacja z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów finansowych Instytucji 

Kultury za I półrocze 2016 r. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 
2015, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016,  
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 

miejskiej Zawidów,  
d)  zmiany uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania lub najmu 

nieruchomości stanowiących własność lub będących  
w użytkowaniu wieczystym miasta Zawidów,  

e)  zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 
mieszkalnych.  

      6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      7. Sprawy różne. 
 
 

1. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
16 czerwca 2016r., oraz XIX sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 13 lipca 
2016 r.  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XVIII 
sesji Rady Miejskiej z dnia 16 czerwca 2016 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XVIII z sesji Rady Miejskiej z dnia 16 czerwca 2016 r. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/ za-12, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokół. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XIX sesji 
Rady Miejskiej z dnia 13 lipca 2016 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XIX z sesji Rady Miejskiej z dnia 13 lipca 2016 r. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/ za-12, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokół. 
 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   



3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 
 
 
 
 
 

4. Informacja z wykonania budżetu miasta Zawidowa oraz planów finansowych Instytucji 
Kultury za I półrocze 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Pytań nie zadano.  
 
 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 

2015, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XX/106/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 września 2016 r.  
w sprawie: zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2015. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XX/106/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

b) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Drabko zadał pytanie, jak wygląda temat oświetlenia na 
ulicy Parkowej, a w szczególności na terenie parku.  
Burmistrz Miasta Robert Łężny przekazał, iż oświetlenie  nie będzie wymieniane. Jeśli chodzi 
o park miejski, to pojawił się pomysł wykonania alejek asfaltowych do jazdy na rolkach dla 
dzieci i młodzieży.  



Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XX/107/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 września 2016 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XX/107/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 
miejskiej Zawidów,  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XX/108/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 września 2016 r.  
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze gminy 
miejskiej Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XX/108/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

d) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania lub najmu 
nieruchomości stanowiących własność lub będących  
w użytkowaniu wieczystym miasta Zawidów,  

 
 
 



Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XX/109/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 września 2016 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad wydzierżawiania lub najmu 
nieruchomości stanowiących własność lub będących w użytkowaniu wieczystym miasta 
Zawidów. 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XX/109/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 

e) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 
mieszkalnych.  

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż temat został omówiony na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Pytań nie zadano.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 
Uchwała nr XX/110/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 1 września 2016 r.  
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 
mieszkalnych 
 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, w głosowaniu:/za-12, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XX/110/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 



6. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski zadał pytanie, jak będzie wyglądać droga na ul. 
Skłodowskiej – Curie po wykonanym remoncie.  
Burmistrz Miasta R. Łężny odpowiedział, iż droga została zaprojektowana w taki sposób, aby 
nie było możliwości przekraczania prędkości pojazdami i aby było bezpiecznie.  
Radny Roman Rusin zadał pytanie, dlaczego zasypywany jest stary basen przy ulicy 
Zgorzeleckiej.  
Burmistrz R. Łężny odpowiedział, iż mieszkańcy budynku od roku zgłaszają potrzebę 
usunięcia dołu po basenie z uwagi na chęć posiadania chociażby ogródka i ze względu na 
bezpieczne poruszanie się dzieci na terenie budynku. 
Radny Piotr Kosewicz oznajmił, iż mieszkańcy miasta są coraz bardziej poruszeni prędkością 
z jaką poruszają się tiry po mieście. Ponadto pojawia się problem pękających budynków.  
Burmistrz Miasta R. Łężny oznajmił, iż sprawa została zgłoszono do Inspekcji Transportu 
Drogowego oraz Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, gdyż jak wiadomo jest to 
olbrzymi problem ze względów bezpieczeństwa mieszkańców.  
 
7. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
17.30 zamknął sesję. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


